7

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
                от 19.07.2018 г.                                                                № 57/354
ст-ца Павловская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 22 декабря 2017 года № 43/282 «О бюджете муниципального образования Павловский район на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 22 решения Совета муниципального образования Павловский район от 19 октября 2017 года № 37/249 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Павловский район» Совет муниципального образования Павловский район, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Павловский район от 22 декабря 2017 года № 43/282 «О бюджете муниципального образования Павловский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловский район на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумме 1403103,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1427617,1 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Павловский район на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Павловский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 24513,4 тыс. рублей»;
2) Приложения № 3, 14 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налогам (Зуева).

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                          Б.И. Зуев

Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 19 июля 2018 года.

Председатель Совета

муниципального образования

Павловский район

             В.И. Лесовой
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета

муниципального образования

Павловский район

от 19.07.2018 г. № 57/354
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

муниципального образования

Павловский район

от 22 декабря 2017 года № 43/282
(в редакции решения Совета

муниципального образования

Павловский район

от 11 июля 2018 года № 56/353)»
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования

Павловский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год
         (тысяч рублей)
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	420971,2

	1 01 01000 00 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации*
	2157,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	259480,1

	1 03 02230 01 0000 110

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации*
	478,3

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения*
	13742,0

	1 05 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности*
	24950,0

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	22458,8

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения*
	146,0

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина*
	5492,0

	1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*
	48336,4

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	1080,0

	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	95,0

	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципального района (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	350,0

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду*
	1846,1

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства*
	27069,8

	1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов*
	6959,8

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
	5925,1

	1 17 05050 05 0042 180
	Прочие неналоговые доходы
	404,1

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	982132,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	983394,3

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации *
	127382,5

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)*
	72000,4

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации *
	782685,6

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты*
	1325,8

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	60,5

	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-1322,3

	Всего доходов
	1403103,7

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации,  зачисляемым в бюджет муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Павловский район

                                            С.В. Тертица

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

муниципального образования

Павловский район

от 19.07.2018 г.  № 57/354
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

муниципального образования

Павловский район

от 22 декабря 2017 года № 43/282

(в редакции решения Совета

муниципального образования

Павловский район

от 11 июля 2018 года № 56/353)»
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Павловский район на 2018 год

     (тысяч рублей)
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	24513,4

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-2125,0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	-2125,0

	000 01 06 05 00 00 0000 500
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	-3255,0

	000 01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-3255,0

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	1130,0

	000 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	1130,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	26638,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1405556,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1405556,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1405556,0

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-1405556,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1432194,4

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1432194,4

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1432194,4

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1432194,4

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Павловский район

                                            С.В. Тертица